**Акатист Светим Ермилу и Стратонику,
Београдским мученицима
13. / 26. јануар**

Кондак 1.

Вама, изабраним страдалницима Христовим, који сте веру Хришћанску храбро исповедали и победни венац на Небесима задобили, похвални песмопој узносимо, а ви, пошто сте милост стекли код Господа, помолите се за спасење наше, како би могли да вам благодарно кличемо: Радујте се, свети београдски мученици, Ермило и Стратониче!